Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 3 de setembro de 2024.

Oficio nº 0410/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0134/2024, protocolado sob nº 1188/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 02/09/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Wagner Luiz Tavares Gomides, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações sobre ações que podem ser realizadas na Avenida

Constantino Trivelato, que dá acesso ao Complexo Penitenciário de Ponte Nova:

1. Existe previsão para o início dos reparos na pavimentação da Avenida

Constantino Trivelato, considerando as crateras existentes ao longo

da extensão da via que dificultam o acesso ao complexo

penitenciário? Há um plano de manutenção emergencial na avenida,

para que a situação seja solucionada de forma provisória?

2. Qual a previsão de término da pavimentação total da via, tendo em

vista que ainda existem trechos sem pavimentação asfáltica?

3. Quais medidas estão sendo planejadas para melhorar a iluminação

ao longo da Avenida, principalmente na ponte localizada no início da

via, que atualmente apresenta condições precárias?

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente